
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 
10/09, 4/13, 6/16, 1/17, 2/17 i 2/18), u vezi s člankom 28. Odluke o izvršavanju proračuna 
Istarske županije za 2018. g. („Službene novine Istarske županije“ broj 19/17), Župan Istarske 
županije dana 27. ožujka 2018. godine donio je 

 
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka nabave dugoročnog kredita  

 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se potreba nabave novčanih sredstava za financiranje investicijskih projekata u 
Istarskoj županiji planiranih Proračunom Istarske županije za 2018. g. („Službene novine 
Istarske županije“ broj 19/17) putem dugoročnog kreditiranja.  
 
Financiranje  investicijskih projekata sredstvima kredita utvrđeno je odredbom članka 28. 
Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2018. g. („Službene novine Istarske 
županije“ broj 19/17). 
 

Članak 2. 
Iako se sukladno odredbi članka 30. st.1. t.11. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
120/16) na nabavu kredita taj zakon ne primjenjuje, kako bi se osiguralo ekonomično i 
svrhovito trošenje javnih sredstava, nabava kreditnih sredstava provest će se pozivom na 
dostavu ponuda koji će se uputiti što većem broju banaka, a minimalno 5  (pet) banaka. 

Prijedlog poziva na dostavu ponuda  prilaže se ovoj Odluci i čini njezin sastavni dio.  

Članak 3. 
Imenuje se Povjerenstvo za provedbu postupka nabave u sastavu: 
 

1. Valerio Drandić, predsjednik 
2. Tatjana Matošević, članica. 

 
Povjerenstvo će pregledati i analizirati ponude banaka za dodjelu kredita te putem Službe za 
javnu nabavu Županu predložiti odabir najpovoljnije ponude. 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da, po donošenju odluke o odabiru, provede 
sve potrebne radnje za izdavanje suglasnosti Vlade RH za dugoročno zaduživanje, sukladno 
odredbi članka 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15), 
odredbama Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09 i 139/10) te 
odredbama Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 
6/16 i 2/18). 

 

  



 

Članak 4. 
 Za provedbu poziva na dostavu ponuda iz ove Odluke te administrativne poslove 
Povjerenstva za provedbu postupka nabave zadužuje se Služba za javnu nabavu. 
 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
KLASA: 406-01/18-01/45 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 27. ožujka 2018.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu IŽ, 
2. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
3. Članovima Povjerenstva za provedbu postupka nabave, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 


		2018-04-03T10:21:04+0200
	Istarska županija
	eUprava




